MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 8/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE GEOGRAFIA

​​​​​​​HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna públicos a relação das inscrições homologadas
no Edital 8/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA e o resultado preliminar da análise curricular.

Quadro de Homologação e de Pontuação obtida na Análise Curricular

Canditato
Situação da

inscrição

Experiência docente
na área (A)

Experiência na área,
exceto docência (B)

Titulação
Total Geral

(A+B+C)< 2
anos

de 2 a
5 anos

> 5
anos

> 1
ano

de 1 a
3 anos

> 3
anos

Espec Mest Dout

Cláudia Pinheiro

Nascimento Silva
Homologada - - 22 - - 8 - - 20 50

Sabine Ruth Popov

Cardoso
Homologada - - 22 - - 8 - 15 - 45

Antonia da Silva Samir

Ribeiro
Homologada - - 22 2 - - - - 20 44

Marly Santos da Silva Homologada - - 22 2 - - - - 20 44

Isabel Cristina

Domingues Hipolito

Carvalho

Homologada - - 22 2 - - - - 20 44

Regina de Souza

Maniçoba
Homologada - - 22 - - - - - 20 42

Daniel Féo Castro de

Araújo
Homologada - - 22 - - - - - 20 42

Larissa Alves de Sousa Homologada - 12 - - - 8 - - 20 40

Wenderson Sávyo

Aguiar da Silva
Homologada - - 22 - - - - 15 - 37

Pedro Thomé Quintão

Queiroz
Homologada - 12 - - - - - - 20 32

Nelton Moreira Souza Homologada - 12 - - - - - - 20 32

Márcia Carolina Silva Homologada - 12 - - - - - - 20 32

Gustavo Henrique

Camargo Eufrásio
Homologada - 12 - - - - - 15 - 27

Kelly Janaína de Lima

Parreira Bitencourt
Homologada - - 22 - - - 5 - - 27

Júlio Cesar Pereira

Rosa
Homologada - - 22 - - - 5 - - 27

Carlos Henrique

Meneses dos Santos
Homologada - 12 - - - - - 15 - 27

Ramon de Souza

Oliveira
Homologada - 12 - - - - - 15 - 27

Tatiana Rolim Soares

Ribeiro
Homologada 5 - - - - - - - 20 25

Marília Raiane

Rodrigues Silva
Homologada 5 - - - - - - 15 - 20

Leide Joice Pontes

Portela
Homologada - - - - - - - - 20 20

Ana Szervinsk

Bernardes
Homologada 5 - - - - 8 5 - - 18

Luan dos Santos Homologada - 12 - - - - 5 - - 17

Luiz Sérgio Mattos Silva Homologada - 12 - - - - 5 - - 17

Frederico Araújo

Rodrigues
Homologada - - - - - 8 5 - - 13

Diogo Neves Regis Homologada - - - - - 8 5 - - 13

Fernando Jorge Ramos

Barros
Homologada - - - - - - 5 - - 5

Mariana Marques

D'Oliveira
Homologada - - - - - - - - - 0

Edgar Stinghel Homologada - - - - - - - - - 0

Alan Santos de Oliveira Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Carla Gualdani Não homologada. Não atendimento ao item "g" do tópico 3.2 do edital.

Eduardo Chaves de

Carvalho
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Ernane Timóteo

Godinho
Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Francisco Wanderson

Martins de Souza
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Gabriel de Oliveira

Maranhão Gomes de Sá
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Heloisa Helena Rovo de

Oliveira
Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Iago Vernek Fernandes Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Isaias Victor Ives da

Silva
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Israel Júnior Dos Santos

Cardoso
Não homologada. Não atendimento aos itens "d" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Klaus Alexandre Silva

dos Santos
Não homologada. Não atendimento aos itens "d", "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Leonardo Alves Freitas

Rodrigues
Não homologada. Não atendimento ao item "g" do tópico 3.2 do edital.

Luiz Felipe Batista Fiuza

Lima
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Marcelo Ramalho Agner Não homologada. Não atendimento ao item "c" do tópico 3.2 do edital.

Odisley Andrade de

Souza
Não homologada. Não atendimento ao item "g" do tópico 3.2 do edital.

Patrícia Paula da Silva Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Pedro Henrique

Eustaquio Rodrigues
Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Sara Limeira de

Santana Epifânio
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Sebastião José de

Santana
Não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "g" do tópico 3.2 do edital.

Utabajara Reges

Casado
Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Vanilson Jose Lourenço Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Yasmin Carvalho

Paniago
Não homologada. Não atendimento ao item "e" do tópico 3.2 do edital.

Quadro de Homologação e de Pontuação obtida na Análise Curricular

Caberá recurso por parte do/a candidato/a em todas as etapas do processo. O recurso deverá ser entregue na data estipulada no ANEXO I

Código Verificador:
Código de Autenticação:

do Edital. Os recursos deverão ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado por meio do formulário

eletrônico https://forms.gle/wx7P3RNCfvCphhS56.

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 03/12/2025 13:55:43.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 03/12/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

661650
a0844c5417

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

https://forms.gle/wx7P3RNCfvCphhS56

	Documento assinado eletronicamente por: